
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
22.11.2024 г. Ессентуки              №1500    

 

 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
29 июля 2011 года № 1177 «О порядке осуществления отраслевыми 
(функциональными) органами администрации города Ессентуки функций и 
полномочий учредителя муниципального учреждения города Ессентуки» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием правового положения 

государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 3 

ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением 

Правительства Ставропольского края № 369-п от 09 июля 2024 года «О 

внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края 

от 17 ноября 2010 года № 376-п «Об осуществлении органами 

исполнительной власти Ставропольского края функций и полномочии 

учредителя бюджетного, казенного учреждения Ставропольского края, а 

также иных полномочий по управлению бюджетным и казенным 

учреждением Ставропольского края»  администрация города Ессентуки 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 
1. Внести в постановление администрации города Ессентуки от 29 

июля 2011 года № 1177 «О порядке осуществления отраслевыми 

(функциональными) органами администрации города Ессентуки функций и 

полномочий учредителя муниципального учреждения города Ессентуки» 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт г) пункта 2.2. Положения об осуществлении 

https://internet.garant.ru/#/document/12175589/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/190157/entry/0


отраслевыми (функциональными) органами администрации города 

Ессентуки функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного 

учреждения города Ессентуки изложить в следующей редакции: 

«г) по согласованию с Главой города заключает трудовой договор с 

руководителем муниципального бюджетного учреждения на основе типовой 

формы трудового договора с руководителем государственного 

(муниципального) учреждения, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О 

типовой форме трудового договора с руководителем государственного 

(муниципального) учреждения» и прекращает действие такого трудового 

договора;» 

1.2. Подпункт г) пункта 2.2. Положения об осуществлении 

отраслевыми (функциональными) органами администрации города 

Ессентуки функций и полномочий учредителя муниципального казенного 

учреждения города Ессентуки изложить в следующей редакции: 

«г) по согласованию с Главой города заключает трудовой договор с 

руководителем муниципального казенного учреждения на основе типовой 

формы трудового договора с руководителем государственного 

(муниципального) учреждения, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 329 «О 

типовой форме трудового договора с руководителем государственного 

(муниципального) учреждения» и прекращает действие такого трудового 

договора;» 

 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Исполняющий обязанности  
главы города Ессентуки                                                                   И.Э. Паукова 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	sub_16

